
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKI
RADA NAUKOWA

Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku 
ul. Mickiewicza 16, 70-383 Szczecin 

tel. 91 444 24 61 PROTOKÓŁ
z posiedzenia

Rady Naukowej Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US
z dnia 12.05.2022 r.

Posiedzenie, w zastępstwie przewodniczący RN drahab. inż. Przemysław Śmietana, prof. US., 
prowadził Dyrektor Instytut Nauk o Morzu i Środowisku dr hab. inż. Andrzej Osadczuk, prof. 
US (pisemne upoważnienie w załączeniu). Obecni członkowie posiedzenia zgodnie z listą 
obecności (załącznik do oryginału protokołu).

Po potwierdzeniu obecności kworum Dyrektor Instytutu otworzył posiedzenie Rady Naukowej 
Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku US w dniu 12.05.2022 r.
Z powodu nieobecności jednego członka Stałej Komisji Skrutacyjnej, zaszła potrzeba 
uzupełnienia składu komisji na bieżące posiedzenie. Swoją kandydaturę do komisji zgłosiła dr 
hab. Joanna Dudzińska - Nowak, prof. US. Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu jawnym 
podjęła jednogłośnie uchwałę o powołaniu nowego członka Komisji Skrutacyjnej na bieżące 
posiedzenie RN. Skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Dr Krystyna Osadczuk - Przewodnicząca Komisji,
2. Dr hab. Joanna Dudzińska - Nowak, prof. US - członek,
3. Dr Szymon Walczakiewicz - członek.

1. Przyjęcie porządku obrad:
Dyrektor INoMiŚ zaproponował zmiany w porządku obrad:

Wykreślenie pkt. 2 i 3 dotyczących przedstawienia przez dra Tymoteusza Millera 
koncepcji “Centrum Bioinformatyki i Data Science” oraz dyskusji i wstępnej opinii 
Rady Naukowej INoMiŚ w sprawie powołania w ramach INoMiŚ “Centrum 
Bioinformatyki i Data Science”
Wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych punktów (1) w sprawie wyrażenia 
opinii dotyczącej kandydata na członka Komisji dyscyplinarnej dla doktorantów oraz 
(2) w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydata na członka Odwoławczej komisji 
dyscyplinarnej dla doktorantów.

Dyrektor INoMiŚ zarządził głosowanie nad zaproponowanym zmienionym porządkiem obrad 
posiedzenia, który w głosowaniu został jednogłośnie przyjęty.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku prof. dra hab. Andrzeja Zawala 
o udzielenie płatnego urlopu naukowego:

Dyrektor poinformowałam o złożonym przez prof. Zawala wniosku o udzielenie urlopu 
naukowego na okres 01.10.2022 - 30.06.2023. Pan Dyrektor odczytał opinię w tej sprawie, w 
której popiera wniosek prof. Zawala. Pan Dyrektor w swojej opinii wskazał na bardzo dużą 
aktywność naukową prof. Zawala i wyraził przekonanie, że urlop naukowy prof. Zawala 
wpłynie korzystnie na wyniki w kolejnej ewaluacji. Głos zabrała dr hab. Joanna Dudzińska - 
Nowak, prof. US, która wskazała na inny aspekt ewentualnego urlopu prof. Zawala, a 
mianowicie na godziny dydaktyczne, które będą mogły zasilić pensa innych pracowników 
INoMiŚ.
Dyrektor Instytutu zarządził głosowanie tajne dotyczące podjęcia uchwały w sprawie 
zaopiniowania wniosku prof. dra hab. Andrzeja Zawala o udzielenie płatnego urlopu 
naukowego. Wobec braku głosów „przeciw” uchwała została jednogłośnie podjęta.
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3. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego zasady wnioskowania o 
nagrody JM Rektora z funduszu nagród dla nauczycieli akademickich

Dyrektor Instytutu przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad i poprosił 
członków Rady Naukowej o ewentualne uwagi do zaproponowanego projektu Regulaminu 
określającego zasady wnioskowania o nagrody JM Rektora z funduszu nagród dla nauczycieli 
akademickich. W trakcie dyskusji wprowadzono do projektu kilka zmian, które zostały 
zaakceptowane przez członków RN. Pan Dyrektor zarządził głosowanie nad Regulaminem. 
Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 
przyjęcia Regulaminu określającego zasady wnioskowania o nagrody JM Rektora z funduszu 
nagród dla nauczycieli akademickich. Regulamin w załączeniu do oryginału protokołu.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydata na członka 
Komisji dyscyplinarnej dla Doktorantów

Pan Dyrektor zaproponował na członka Komisji dyscyplinarnej dla Doktorantów dr Małgorzatę 
Świątek. Pani Doktor wyraziła zgodę na kandydowanie. Dyrektor INoMiŚ zarządził 
głosowanie w sprawie. Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu tajnym jednogłośnie poparła 
kandydaturę dr Małgorzaty Świątek na członka Komisji dyscyplinarnej dla Doktorantów. 
Protokół z przeprowadzonego głosowania tajnego w załączeniu.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej kandydata na członka 
Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla Doktorantów.

Pan Dyrektor zaproponował na członka Odwoławczej komisji dyscyplinarnej dla Doktorantów 
dr hab. Helenę Więcław, prof. US. Pani Doktor wyraziła zgodę na kandydowanie. Dyrektor 
INoMiŚ zarządził głosowanie w sprawie. Rada Naukowa INoMiŚ w głosowaniu tajnym 
jednogłośnie poparła kandydaturę dr hab. Heleny Więcław, prof. US na członka Odwoławczej 
komisji dyscyplinarnej dla Doktorantów. Protokół z przeprowadzonego głosowania tajnego w 
załączeniu.

6. Informacje kolegium dyrektorskiego INoMiŚ
- Dyrektor poinformował o prośbie skierowanej z Biura SD o wskazanie jeszcze jednego 
członka komisji przeprowadzającej postępowanie rekrutacyjne do SD w dyscyplinie nauki o 
Ziemi i środowisku. Do komisji została zaproponowana kandydatura dra hab. Jakuba 
Witkowskiego, prof. US, który wyraził zgodę na udział w pracach komisji.
- Dyrektor poinformował o konieczności dostarczenia do 31.05.2022 indywidualnych planów 
rozwoju pracowników, na podstawie których dyrektor instytutu zobowiązany jest przygotować 
plan rozwoju dyscypliny.
- Dyrektor poinformował o ocenie nauczycieli akademickich w drugim kwartale 2022 r. W 
INoMiŚ ocenie zostanie poddanych 8 osób.
- Dyrektor poinformował o zmianie stanowisk dwóch pracowników INoMiŚ. Dr Robert 
Woziński zostanie zatrudniony na stanowisku starszego specjalisty naukowo - technicznego w 
INoMiŚ (do tej pory zatrudniony w grupie pracowników administracyjnych), natomiast mgr 
Agnieszka Strzelecka zostanie zatrudniona na etacie specjalisty naukowo - technicznego w 
INoMiŚ w miejsce etatu zwolnionego przez Kamila Durczaka (do tej pory zatrudniona na etacie 
asystenta badawczego w ramach projektu). Do obowiązków mgr Agnieszki Strzeleckiej należeć 
będzie m. in. kompleksowe zarządzanie stroną internetową instytutu, w wersji polskiej oraz 
angielskiej. W zakres jej obowiązków będzie również wchodziła szeroko pojęta promocja 
instytutu. Przy okazji Pan Dyrektor przypomniał o zapewnieniach władz rektorskich o 
oddelegowaniu do instytutu pracownika UCI, który będzie służył wsparciem dla pracowników 
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INoMiŚ w kwestiach technicznych związanych m. in. ze sprzętem. Do tej pory, z powodu braku 
kandydatów, nie został rozstrzygnięty konkurs na to stanowisko.
- Dyrektor poinformował o spotkaniu w siedzibie oddziału Państwowego Instytutu 
Geologicznego w Szczecinie w sprawie podpisania umowy o współpracy. Projekt umowy 
został przesłany do Działu Prawnego US celem uzyskania akceptacji i podpisania przez JM 
Rektora US. Na spotkaniu omawiano m.in. kwestie związane z możliwością udziału 
pracowników INoMiŚ w pracach badawczych związanych z realizacją zadań w ramach 
rządowego Programu Rozpoznania Geologicznego Oceanów (PRoGeO).
- Wicedyrektor INoMiŚ dr hab. Joanna Dudzińska - Nowak, prof. US, poinformowała o 
wysłaniu odpowiedzi na raport oceniający po wizytacji PKA na kierunku geologia. Wysłana 
odpowiedź została przygotowana z uwzględnieniem uwag władz rektorskich.

7. Wolne wnioski:
Dyrektor INoMiŚ przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad czyli wolnych 
wniosków. Głos zabrał dr hab. Jakub Witkowski, prof. US, który poruszył kwestie techniczne 
przygotowania indywidualnych planów rozwoju pracowników.
Głos zabrała dr Małgorzata Świątek która zaproponowała organizację spotkania wszystkich 
pracowników instytutu. Zdaniem Pani Doktor pracownicy niebędący członkami RN nie mają 
informacji dotyczących aktualnych spraw związanych z funkcjonowaniem instytutu. Dyrektor 
zapewnił, że pracownicy są informowani o sprawach bieżących dot. instytutu poprzez skrzynki 
mailowe. Dyrektor wyraził opinię, że równie ważne jak spotkania organizacyjne, są seminaria 
naukowe, niestety pracownicy instytutu niezbyt licznie w nich uczestniczą.
Głos zabrał dr Dominik Zawadzki, który przekazał informację o zbliżających się wydarzeniach: 
Nocy Muzeów, Planet Haed Day oraz Pikniku Paleontologicznym w Gorzowie Wielkopolskim. 
Dr Zawadzki podkreślił, że wydarzenia te są okazją do promocji INoMiŚ. Dr Zawadzki 
podziękował za przesyłanie ciekawych materiałów do umieszczenia w mediach 
społecznościowych.
Głos zabrał dr Andrzej Giza, który zgłosił problem z dostępem do Internetu w Stacji Morskiej 
US w Międzyzdrojach. Dyrektor poinformował, że będzie się kontaktował w tej sprawie z 
Kanclerzem US.

8. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia RN w dniu 07.04.2022 r.:
W związku z brakiem uwag do protokołu z posiedzenia RN z dnia 07.04.2022 r. 
przewodniczący zarządził głosowanie jawne, w którym protokół został jednogłośnie przyjęty.

Dyrektor Instytutu podziękował członkom rady za uczestnictwo w posiedzeniu i zamknął 
obrady.

Protokół sporządziła:
Mgr Katarzyna Łagowska
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